
  

 
Strana 1/2 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464  E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088  DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

www.vodasok.cz
  

 

 

Věc: Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad Ohří (mimo) – vyjádření 
k dokumentaci pro územní řízení. 

 
V zájmovém území uvedené stavby se nachází vodohospodářské zařízení (vodovod, kanalizace  
a Skupinový vodovod Horka) ve správě naší společnosti. K předložené projektové dokumentaci na 
rekonstrukci traťového úseku nemáme připomínky za předpokladu, že budou dodrženy níže uvedené 
podmínky: 
 

- upozorňujeme, že v současné době je ve výstavbě odkanalizování obce Hlavno do Citic – 
tato stavba zasahuje do zájmového území předmětné rekonstrukce tratového úseku – 
v současné době nemáme k trase nově budovaného vodohospodářského zařízení včetně 
čerpacích stanic žádný zákres 

- před zahájením prací na rekonstrukci traťového úseku musí být trasy vodohospodářského 
zařízení upřesněny na místě stavby za přítomnosti vedoucího pracovníka příslušného 
provozního střediska viz. níže 

- v dostatečném předstihu před zahájením prací bude informován vedoucí pracovník 
příslušného provozu a bude s ním projednán způsob a průběh provádění prací v místě 
souběhu a křížení se zařízením ve správě naší společnosti 

- v průběhu stavby a po její realizaci musí zůstat trasy a přístup k vodohospodářskému zařízení 
v naší správě volně přístupné a musí být zachován bezporuchový provoz vodovodů a 
kanalizací 

- zařízení staveniště nesmí být umístěno nad vodohospodářským zařízením ani v jeho 
ochranném pásmu 

- stavebník je povinen přizpůsobit nové úrovni povrchu veškerá zařízení a příslušenství 
vodovodního řadu a kanalizační stoky mající vazbu na terén nebo pozemní komunikaci 

- tyto práce smí stavebník provádět pouze s vědomím a se souhlasem provozovatele 
vodovodu nebo kanalizace 

- dotčené nadzemní části vodohospodářského zařízení budou předány uvedenému 
pracovníkovi příslušného provozu a bude proveden zápis o předání, v případě poškození 
vlivem stavby (např. pojíždění těžké techniky) bude provedena výměna poškozených 
částí na náklady realizační firmy  

- při provádění terénních úprav požadujeme, aby byla zachována hloubka uložení stávajícího 
potrubí 

SAGASTA 
Novodvorská 1010/14 
142 00 Praha 4 

Sokolov, 31. října 2023 
 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka:  1067/2023 
Vyřizuje:  Bc. Olga Bulandrová 
Kontakt:  Tel: 352 304 250, 702 279 327 
                                    E-mail: olga.bulandrova@vodasok.cz 
 
 



  

 
Strana 2/2 

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o. 
Jiřího Dimitrova 1619, 356 01 Sokolov  
T: 703 464 464  E: info@vodasok.cz 
IČ: 08303088  DIČ: CZ 08303088 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl C, 
Vložka 38016 u Krajského soudu v Plzni  
 

www.vodasok.cz
  

- v případě navýšení či snížení stávajícího terénu více jak o 50 cm, požadujeme předložit návrh 
řešení ochrany stávajícího potrubí před poškozením a zámrzem k odsouhlasení 

- při křížení nebo souběhu dodržet ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení (říjen 2020), křížení bude prováděno kolmo na osu potrubí 

- veškeré stavby a konstrukce, které jsou pevně spojené se zemí, požadujeme umístit 
mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace dle Zákona č. 274/2001Sb.§23 

- při rekonstrukci ŽST Citice a ŽST Dasnice nesmí dojít k poškození vodovodních  
a kanalizačních přípojek pro dané objekty. 

 

Kontakty: 
 p. Daniel Brožek:         vytyčení sítí, 352 304 223, mobil 603 204 901, měřící vůz 603 857 053  
 p. Petr Bari:                    středisko Vodovody – město, mobil 603 545 013 
 p. Jiří Ouředník:            středisko Vodovody – venkov, mobil 722 983 314 
 p. Karel Neckář:           středisko SVH, mobil 603 157 008    
 p. Petr Mrázek:             středisko Kanalizační sítě, mobil 603 157 004       

 
 
 
 
 
S pozdravem 

 
Bc. Olga Bulandrová 
Referent odd. technické dokumentace 
 
 
 


